
Medições
Prezados,

Faço referencia ao CONTRATO Nº 00109/ADM/2024 celebrado entre o municipio e a Fundação Vanzolini.

Encaminho em anexo os produtos 01 e 02 (link abaixo) que correspondem a integralidade da ETAPA 01 do respectivo projeto.

Relatório 02 - Identificação e Análise Prévia – Pesquisa e Levantamento_Rev.05.pdf

Nesse sentido, solicito orientação para emissão de Nota Fiscal e posterior pagamento de R$ 254.360,4(0 (correspondente a 28% do valor total do contrato). 

Cordialmente,

 

Protocolo 9.734/2025   

Acompanhe via internet em https://tangaradaserra.1doc.com.br/atendimento/ usando o código: 792.417.424.199.366.281    
 Situação geral em 16/07/2025 16:18: Em tramitação interna  

Para

CC 10 setores envolvidos

SEPLAN - DEP  SEPLAN - DEURB  SEPLAN - GPM  SEPLAN - GEOOBRA...

SEPLAN - GNFE  SEFAZ-LNF-PS  SEPLAN-GAB  SEFAZ-LNF-RO  SEFAZ-PGNF-RO

SEFAZ

Entrada*: Site 19/03/2025 17:32

FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV   
gestao_tangara@vanzolini.org.br SEPLAN - DEP - D...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

19/03/2025 17:32:17 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (4)  

16 Despachos não lidos

Nota interna
27/03/2025 17:52 ()

Eliseu G.   SEPLAN - DEP   Paulo Henrique Soares de Oliveira - SEPLAN - DEURB  encaminho para conhecimento e prosseguimento no

processo.

 

Atenciosamente,

_
Eliseu Cunha Gonçalves
Engenheiro Civil

 

 

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 1- 9.734/2025
31/03/2025 14:11 (Encaminhado)

CC

Paulo O.   SEPLAN - DEURB

SEPLAN - GPM - G...

 Encaminho para o setor correto.

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Relatorio_01_Plano_d...
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31/03/2025 14:11:32 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - DEURB  arquivou.

31/03/2025 14:11:32 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - DEURB  parou de acompanhar.

31/03/2025 14:11:33 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, clicado (2)  

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Nota interna
31/03/2025 14:45 ()

Paulo O.   SEPLAN - GPM
Prezados,

Encaminho, para os devidos trâmites, a planilha referente à primeira medição do contrato 00109/ADM/2024
(CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS APLICADAS PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE
MOBILIDADE URBANA, PARA ORIENTAÇÃO SOBRE AS INTERVENÇÕES DO MUNICIPIO NO SETOR DE
MOBILIDADE, COM IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES INTEGRADAS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº
13.683, DE 19 DE JUNHO DE 2018), correspondente ao pagamento da Etapa 1 do Termo de Referência. Esta
etapa engloba os serviços de Mobilização, Levantamento de Informações e Identificação e Análise Prévia –
Pesquisa em Levantamento.

Ressaltamos que as observações apresentadas no Despacho 40 do Protocolo 1.700/2024 serão
contempladas no Relatório 3 (Diagnóstico), correspondente à Etapa 2. Compreendemos que há itens
comuns entre as fases de Levantamento e Diagnóstico, e, portanto, as informações relacionadas serão
consolidadas e devidamente detalhadas na etapa de Diagnóstico, garantindo uma abordagem completa e
alinhada aos objetivos do estudo.

Por gentileza, providenciar a juntada de documentos para fins de solicitação de pagamento conforme medição
aprovada, como consta na Planilha de Medição.

Valor do contrato: R$ 908.430,00 
Valor da medição: R$ 254.360,40

Atenciosamente

 

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

MEDICAO_1.pdf MEDICAO_1.xlsx

Despacho 2- 9.734/2025
31/03/2025 14:51 (Respondido)

CC

SEPLAN - GEOOBRAS - Setor de Prestação
de Contas de Obras Públicas

Paulo O.   SEPLAN - GPM

FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI -
FCAV 
  
gestao_tangara@vanzolini.org.br

Prezados,

Encaminho, para os devidos trâmites, a planilha referente à  primeira medição do
contrato  00109/ADM/2024  (CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS APLICADAS PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA, PARA ORIENTAÇÃO SOBRE AS
INTERVENÇÕES DO MUNICIPIO NO SETOR DE MOBILIDADE, COM IMPLEMENTAÇÃO DE
SOLUÇÕES INTEGRADAS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 13.683, DE 19 DE JUNHO DE 2018),
correspondente ao pagamento da Etapa 1 do Termo de Referência. Esta etapa engloba os serviços
de Mobilização, Levantamento de Informações e Identificação e Análise Prévia – Pesquisa em
Levantamento.

Ressaltamos que as observações apresentadas no Despacho 40 do Protocolo 1.700/2024 serão
contempladas no Relatório 3 (Diagnóstico), correspondente à Etapa 2. Compreendemos que há
itens comuns entre as fases de Levantamento e Diagnóstico, e, portanto, as informações
relacionadas serão consolidadas e devidamente detalhadas na etapa de Diagnóstico, garantindo
uma abordagem completa e alinhada aos objetivos do estudo.

Por gentileza, providenciar a juntada de documentos para fins de solicitação de pagamento conforme
medição aprovada, como consta na Planilha de Medição.

Valor do contrato: R$ 908.430,00 
Valor da medição: R$ 254.360,40

Atenciosamente

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social
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31/03/2025 14:51:25 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (66)  

31/03/2025 15:00:39 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido, clicado (7)  

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

MEDICAO_1.pdf MEDICAO_1.xlsx

Despacho 3- 9.734/2025
31/03/2025 15:00 (Respondido)

CC

Edson J.   SEPLAN - GEOOBRA...

SEPLAN - GPM - G...

Paulo Henrique Soares de Oliveira - SEPLAN - GPM  enviar documentação solicitada via 

Memorando 28.461/2024 - SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS ( INICIO DE OBRA / SERVIÇO DE ENGENHARIA ) Contrato
109/2024, código GEO-OBRAS 7305/2024

,para seguimento no processo de pagamento e lançamento no sistema GEO-OBRAS.

_
Edson Caiçara da Silva Junior
Agente Administrativo II

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4- 9.734/2025
02/04/2025 09:31

(Respondido)

(via email)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

FUNDAÇÃO CARLOS
ALBERTO VANZOLINI - FCAV 
  
gestao_tangara@vanzolini.org.br

Prezados, bom dia. 

Conforme orientado no e-mail abaixo, encaminho Nota Fiscal referente à Etapa 1 do Termo de Referência. Esta etapa engloba
os serviços de Mobilização, Levantamento de Informações e Identificação e Análise Prévia ? Pesquisa em Levantamento.

Permanecemos à disposição.

Cordialmente,

Em seg., 31 de mar. de 2025 às 15:51, Prefeitura de Tangará da Serra <notificacao@1doc.com.br> escreveu:
Novo despacho no Protocolo 2- 9.734/2025 em 31/03/2025 às 15:51: De: SEPLAN - GPM - Gestão do
Plano de Mobilidade
Prezados,

Encaminho, para os devidos trâmites, a planilha referente à  primeira medição do
contrato  00109/ADM/2024  (CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS APLICADAS PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO DE MOBILIDADE URBANA, PARA ORIENTAÇÃO SOBRE AS INTERVENÇÕES DO MUNICIPIO NO SETOR DE
MOBILIDADE, COM IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES INTEGRADAS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 13.683, DE 19
DE JUNHO DE 2018), correspondente ao pagamento da  Etapa 1  do Termo de Referência. Esta etapa engloba os
serviços de Mobilização, Levantamento de Informações e Identificação e Análise Prévia ? Pesquisa em Levantamento.

Ressaltamos que as observações apresentadas no Despacho 40 do Protocolo 1.700/2024 serão contempladas
no  Relatório 3 (Diagnóstico), correspondente à Etapa 2. Compreendemos que há itens comuns entre as fases de
Levantamento e Diagnóstico, e, portanto, as informações relacionadas serão consolidadas e devidamente detalhadas na
etapa de Diagnóstico, garantindo uma abordagem completa e alinhada aos objetivos do estudo.

Por gentileza, providenciar a juntada de documentos para fins de solicitação de pagamento conforme medição aprovada,
como consta na Planilha de Medição.

Valor do contrato: R$ 908.430,00 
Valor da medição: R$ 254.360,40

Atenciosamente

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Caso necessite incluir informações neste protocolo, basta responder este e-mail.

Acompanhar online »

— Enviado e rastreado com 1Doc.
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04/04/2025 10:26:09 Vinicius Delarcos de Oliveira SEPLAN - GPM  arquivou.

10/04/2025 08:23:20 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

10/04/2025 08:23:34 Edson Caiçara da Silva Junior SEPLAN - GEOOBRAS  arquivou.

10/04/2025 08:23:34 Edson Caiçara da Silva Junior SEPLAN - GEOOBRAS  parou de acompanhar.

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Tangará da Serra neste e-mail, clique aqui.

--

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

nf_e_PREFEITURA_DE_T...

Despacho 5- 9.734/2025
10/04/2025 08:23 (Encaminhado)

CC

Edson J.   SEPLAN - GEOOBRA...

SEPLAN - GNFE - ...

Informo que a 1ª MEDIÇÃO DE OBRA  referente ao Contrato 109/2024, foi lançada no sistema GEO-OBRAS,
conforme arquivos recebidos.

O código GEO-OBRAS é o 7305/2024.

Atenciosamente,

_
Edson Caiçara da Silva Junior
Agente Administrativo II

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6- 9.734/2025
10/04/2025 09:05 (Respondido)

Envolvidos internos acompanhando

CC

SEFAZ-LNF-PS - Prestação de Serviços
(Nota Fiscal de Serviço

Exceto Obras)  

Paulo O.   SEPLAN - GPM
Encaminhamento de Termo de Recebimento e Nota Fiscal para Pagamento

Considerando a entrega parcial do objeto contratual referente ao Contrato nº 00109/ADM/2024, e a
análise técnica realizada, encaminho, por meio deste, o Termo de Recebimento Detalhado e a Nota
Fiscal nº 00372306, emitida pela empresa contratada FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI -
FCAV, para que sejam adotadas as providências cabíveis quanto à liquidação e pagamento, conforme
previsto contratualmente.

Declaro, na qualidade de fiscal do contrato, que os serviços foram executados de acordo com as
condições estabelecidas e que não há pendências que impeçam a continuidade do processo de
pagamento. Ressaltamos que as observações apresentadas no Despacho 40 do Protocolo 1.700/2024
serão contempladas no Relatório 3 (Diagnóstico), correspondente à Etapa 2. Compreendemos que há
itens comuns entre as fases de Levantamento e Diagnóstico, e, portanto, as informações relacionadas
serão consolidadas e devidamente detalhadas na etapa de Diagnóstico, garantindo uma abordagem
completa e alinhada aos objetivos do estudo.

Atenciosmente,

_
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10/04/2025 09:05:50 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - GPM  iniciou o processo de assinatura sequencial. Ver 2 participantes

10/04/2025 09:05:51 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - GPM  solicitou a assinatura de Paulo Henrique Soares de Oliveira em Despacho 6-

9.734/2025 . Assinado

10/04/2025 09:05:52 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (5)  

10/04/2025 09:06:55 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - GPM  solicitou a assinatura de Adão Leite Filho em Despacho 6- 9.734/2025 . Assinado

10/04/2025 10:33:44 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (4)  

10/04/2025 13:29:46 Adão Leite Filho SEPLAN-GAB  arquivou.

10/04/2025 13:29:46 Adão Leite Filho SEPLAN-GAB  parou de acompanhar.

10/04/2025 13:29:46 Adão Leite Filho SEPLAN-GAB  finalizou o processo de assinatura sequencial.

10/04/2025 09:06:54 Paulo Henrique Soares de Oliveira SEPLAN - GPM  assinou digitalmente Protocolo 6- 9.734/2025 com o certificado PAULO HENRIQUE

SOARES DE OLIVEIRA CPF 004.XXX.XXX-38 conforme MP nº 2.200/2001 .

10/04/2025 13:29:46 Adão Leite Filho SEPLAN-GAB  assinou digitalmente Protocolo 6- 9.734/2025 com o certificado ADÃO LEITE FILHO CPF 482.XXX.XXX-87

conforme MP nº 2.200/2001 .

Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

nf_e_PREFEITURA_DE_T... Termo_de_Constatacao...

Despacho 7- 9.734/2025
10/04/2025 10:33 (Respondido)

Envolvidos internos acompanhando

CC

Paulo O.   SEPLAN - GPM
 Seguem Certidões Negativas Solicitadas.

Atenciosamente

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

01_Certidao_de_tribu... 02_Certidao_estadual... 03_Certidao_Conjunta...

05_Certidao_FGTS_ven... CND_municipal.pdf

Despacho 8- 9.734/2025
10/04/2025 14:28 (Encaminhado)

CC

Paulo O.   SEPLAN - GPM

SEFAZ-LNF-PS - P...

 Encaminho ao setor.

_
Paulo Henrique Soares de Oliveira
Coordenador de Habitação de Interesse Social

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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10/04/2025 14:28:53 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

11/04/2025 10:59:20 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido, clicado (7)  

22/04/2025 15:12:27 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (2)  

22/04/2025 15:12:56 Lorena Danielle Santos Silva Santiago SEFAZ-LNF-RO  arquivou.

Despacho 9- 9.734/2025
11/04/2025 10:59 (Encaminhado)

CC

Rodrigo G.   SEFAZ-LNF-PS

SEFAZ-LNF-RO - R...

 

_
Rodrigo Gonçalves
Contador Revisor

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Nota interna
22/04/2025 14:07 ()

Lorena S.   SEFAZ-LNF-RO
 

_
Lorena D. S. Silva Santiago
Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ESTADUAL_20_10_2025.... TST_14_10_2025.pdf

Nota interna
22/04/2025 14:20 ()

Lorena S.   SEFAZ-LNF-RO
 

_
Lorena D. S. Silva Santiago
Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

22595_FUND_CARLOS_AL...

Despacho 10- 9.734/2025
22/04/2025 15:12 (Encaminhado)

CC

Lorena S.   SEFAZ-LNF-RO

SEFAZ-PGNF-RO - ...

 

_
Lorena D. S. Silva Santiago
Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

NL_22595_1_FUND_CARL...
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22/04/2025 15:12:56 Lorena Danielle Santos Silva Santiago SEFAZ-LNF-RO  parou de acompanhar.

23/04/2025 10:25:46 Lorena Danielle Santos Silva Santiago SEFAZ-LNF-PS  arquivou.

23/04/2025 10:25:46 Lorena Danielle Santos Silva Santiago SEFAZ-LNF-PS  parou de acompanhar.

24/04/2025 14:34:04 Nikelly Lorrana da Silva Pereira SEFAZ-PGNF-RO  solicitou a assinatura de LIANI GOERCK em Despacho 11- 9.734/2025 . Assinado

24/04/2025 14:34:05 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (2)  

28/04/2025 08:54:05 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue, lido (2)  

02/05/2025 08:59:57 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue (1)  

02/05/2025 09:00:01 Nikelly Lorrana da Silva Pereira SEFAZ-PGNF-RO  arquivou.

02/05/2025 09:00:01 Nikelly Lorrana da Silva Pereira SEFAZ-PGNF-RO  parou de acompanhar.

05/05/2025 07:06:24 Afonso de Souza SEFAZ  solicitou a assinatura de Adão Leite Filho em Despacho 11- 9.734/2025 . Assinado

05/05/2025 07:06:30 Afonso de Souza SEFAZ  arquivou.

05/05/2025 08:12:12 Edson Caiçara da Silva Junior SEPLAN - GNFE  arquivou.

05/05/2025 08:12:12 Edson Caiçara da Silva Junior SEPLAN - GNFE  parou de acompanhar.

28/04/2025 08:54:05 LIANI GOERCK SEFAZ-PGNF-RO  assinou digitalmente Protocolo 11- 9.734/2025 com o certificado LIANI GOERCK CPF 487.XXX.XXX-87

conforme MP nº 2.200/2001 .

05/05/2025 18:43:46 Adão Leite Filho SEPLAN-GAB  assinou digitalmente Protocolo 11- 9.734/2025 com o certificado ADAO LEITE FILHO CPF 482.XXX.XXX-87

conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 11- 9.734/2025
24/04/2025 14:34 (Encaminhado)

CC

Nikelly P.   SEFAZ-PGNF-RO

SEFAZ-PGNF-RO - ...

Segue para assinatura da Ordem de Pagamento.

 

_
Nikelly Lorrana da Silva Pereira
Estagiária

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

EMP_22595_1_FUNDACAO..

.

Despacho 12- 9.734/2025
02/05/2025 08:59 (Encaminhado)

CC

Nikelly P.   SEFAZ-PGNF-RO

SEFAZ - Arquivo

Pagamento efetuado.

Segue para assinaturas e arquivo.

 

_
Nikelly Lorrana da Silva Pereira
Estagiária

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

COMP_PGTO_EMP_22595_.
..
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05/05/2025 18:43:46 E-mail para gestao_tangara@vanzolini.org.br   E-mail entregue (1)  

06/05/2025 07:20:42 Maria Do Socorro Rodrigues SEFAZ  arquivou.

06/05/2025 07:20:42 Maria Do Socorro Rodrigues SEFAZ  parou de acompanhar.

Prefeitura de Tangará da Serra - Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901 gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br Segunda à Sexta de 7:30h às 10:45h e 13:00h às 16:45h • 1Doc •
www.1doc.com.br
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